



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PARÁ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PARÁ	FOLHA Nº: 01/01
OBRA: Recuperação de vias públicas no Município de São Gonçalo do Pará, com aplicação de concreto betuminoso e melhorias.	DATA: 05 de abril de 2019
LOCAL: Área urbana do Município de São Gonçalo do Pará	FORMA DE EXECUÇÃO
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 Meses	LDI / BDI 25,77%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	Instalações iniciais da obra					
1.1	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIKADAS COM REBITES 540 E ARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	unid.	1,00	500,00	628,85	628,85
	Total do Item					628,85
2	Obras Viárias					
2.1	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	m ²	5.000,00	1,13	1,42	7.100,00
2.2	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (FAIXA C) (EXECUÇÃO, INCLUINDO USINAGEM, APLICAÇÃO, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E DO MATERIAL BETUMINOSO; EXCLUI O TRANSPORTE DA USINA ATÉ A PISTA)	m ³	150,00	625,74	786,99	118.048,50
2.3	TRANSPORTE DE PRÉ-MISTURADO A FRIO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,00 KM (DENSIDADE DE MATERIAL SOLTO)	m ³ x km	6.000,00	0,79	0,99	5.940,00
	Total do Item					131.088,50
3	Drenagem					
3.1	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA POLIÉDRICA, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m ²	650,00	10,56	13,28	8.632,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PARÁ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PARÁ				FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: Recuperação de vias públicas no Município de São Gonçalo do Pará, com aplicação de concreto betuminoso e melhorias.				DATA: 05 de abril de 2019		
LOCAL: Área urbana do Município de São Gonçalo do Pará				FORMA DE EXECUÇÃO		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 Meses				LDI / BDI 25,77%		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
3.2	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m ²	650,00	7,34	9,23	5.999,50
	Total do item					14.631,50
TOTAL GERAL DA OBRA						146.348,85

Flávio L. Greco S.
CREA-MG 64.880/D

Antônio André N. Guimarães
Prefeito Municipal